
 1 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

Evidenční číslo objednatele: D994180140 

Evidenční číslo zhotovitele:   

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: 

 

Název:    KOPPREA - znalecký ústav, spol. s r.o.  

Adresa sídla:   U svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 

Statutární orgán:  Monika Orčíková, jednatelka 

Zástupce pro věci technické:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČO:    45808830   

DIČ:    CZ45808830   

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12293  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

2. Předmět díla 

2.1. Předmětem smlouvy o dílo je vypracování znaleckých posudků pro vyčíslení náhrady za 

omezení v užívání pozemků ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro objednatele, 

dotčených stavbami cizích vodních děl evidovaných i dosud neevidovaných v katastru 

nemovitostí v kontextu § 59a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. Náhrada za 

omezení v užívání bude vyčíslena jako roční užitek za 1 m2 pozemku. U pozemků, které jsou 

využívány pro stavby související s výrobou elektrické energie (jezy, MVE) a které budou 

předmětem ocenění, je nezbytné zohlednit energetický potenciál lokality. Znalecké posudky 

budou opatřeny doložkou ve smyslu § 127a zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění a ve smyslu 

zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění zákona č. 322/2006 Sb., 

č. 227/2009 Sb., a zákona č. 444/2011 Sb., a o. s. ř. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování znaleckých posudků pro lokality, jejichž seznam je uveden 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a to pod pořadovými čísly 1. – 50., 

přičemž každý znalecký posudek bude vyhotoven a objednateli předán ve třech vyhotoveních a 

rovněž zaslán v elektronické podobě (dále také jen „předmět díla“).  



 2 

2.3. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy budou zjištěny nové objektivní důvody pro 

provedení změny oproti požadovanému předmětu díla dle bodu 2.2. tohoto článku, je objednatel 

oprávněn upravit jeho sjednaný rozsah. 

2.4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu díla a 

rovněž veškeré relevantní podklady pro vyhotovení předmětu díla, které má k dispozici. Jedná se 

zejména o tyto podklady:  

 údaje z evidence katastru nemovitostí pro dané lokality, 

 vodohospodářské údaje pro dané lokality (průtokové, spádové poměry, parametry malé vodní 

elektrárny, ap.). 

2.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady dle bodu 2.4. pro I. etapu prací elektronickou 

cestou postupně od data zahájení prací, nejpozději však do deseti pracovních dnů od data 

zahájení prací, v souladu se zněním bodu 3.1. Podklady pro II. etapu plnění díla se objednatel 

zavazuje poskytnout zhotoviteli nejpozději do 30.6.2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Zahájením prací se rozumí datum nabytí účinnosti této smlouvy, v souladu s bodem 6.3. této 

smlouvy. 

3.2. Plnění díla bude probíhat ve dvou etapách a zhotovitel se zavazuje předávat předmět díla 

dokončený v dané etapě objednateli v těchto termínech: 

  

etapa plnění díla 
termín dokončení etapy a 

dílčí předání díla 

vypracování posudků pro lokality č. 

(dle přílohy č. 1 smlouvy) 

I. etapa do 13.7.2018              1) – 25) 

II. etapa do 31.8.2018 26) – 50) 

 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní předmět díla nejpozději do 31.8.2018, při respektování 

termínu I. etapy plnění díla dle bodu 3.2. 

3.4. V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu plnění předmětu díla dle bodu 2.2. nezávisle 

na vůli objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo překonat, dojde k neplnění 

některé smluvní povinnosti, se smluvní strany zavazují upravit předchozí smluvní termíny a 

další ustanovení této smlouvy dodatkem. 

4. Cena díla 

4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. 

4.2.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za splnění předmětu díla dle předchozích odstavců 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

 

4.3. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 15.000,- Kč (bez DPH) za 1 znalecký posudek pro 1 lokalitu dle přílohy č.1 této smlouvy 



 3 

 

etapa plnění díla 
počet lokalit = počet 

znaleckých posudků (v ks) 

cena za splnění díla v dané 

etapě (v Kč) 

I. etapa 25 375 000,- 

II. etapa 25 375 000,- 

4.4. Celková cena za provedené dílo činí 750.000 Kč (bez DPH), slovy: sedm set padesát tisíc korun 

českých. 

4.5. Fakturace bude probíhat vždy po dvou dokončených etapách, a to následovně: 

 za splnění I. etapy plnění díla, tj. za znalecké posudky protokolárně předané, v souladu s 

ustanovením bodu 4.7.,  do 13.7.2018, 

 za splnění II. etapy plnění díla, tj za znalecké posudky protokolárně předané, v souladu s 

ustanovením bodu 4.7.,  do 31.8.2018 -  konečná faktura – daňový doklad. 

4.6. K uvedené ceně za provedené dílo bude při fakturaci připočtena DPH v zákonem stanovené 

výši. 

4.7. Podkladem pro fakturaci dle bodu 4.5. bude vždy soupis předaných znaleckých posudků, 

odsouhlasený oběma smluvními stranami. 

4.8. Objednatel neposkytuje zhotoviteli v průběhu plnění předmětu smlouvy žádnou zálohu. 

4.9. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.10. Zhotovitel zajistí, aby objednateli předložený daňový doklad byl označen názvem a číslem 

smlouvy objednatele v souladu s údaji uvedenými v čl. I. této smlouvy. Daňový doklad předaný 

objednateli bez těchto údajů nebude objednatelem akceptován a proplacen. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků a 

odvozených dokumentů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí.  

5.2. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění, a souvisejícími právními předpisy. 

6.2. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na 

této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 



 4 

6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, po 

dohodě o celém jejím obsahu, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.5. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích  

 

Příloha č.1   Vymezení předmětu díla – seznam lokalit a etap plnění díla 

 

 

 

V Hradci Králové dne …………………  V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta, generální ředitel      Monika Orčíková, jednatelka 


